
SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 0612023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Pregoeira comunica aos interessados 
que estará abrindo Iicitaçàc na modalidade PREGÃO ELETRONICO n° 0212023 -SESA, cujo objeto AQUISIÇÃO DE 
AMBULÂNCIAS E MICRO-ÔNIBUS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE, o sistema receberá o cadastramento das 
propostas até 14 de fevereiro de 2023, às 08:25h, abertura e classificação das propostas às 08:30h, disputa de lances 
a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no site: www.bbmnet.com.br , licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 08:00 às 
12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 31 de 
janeiro de 2023. 

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INEXIGIBIQJ 
LICITAÇÃO: 0112023 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DPREF 	'1 
MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM CUMPRIMENTO DA RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELO S 
TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO 	SQ2E 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A SEGUIR: PROCESSO N° IN 0112023-SETUMA OBJETO: CON1TAÇÃ 
APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE "BANDALHEIRA" NOS DIAS 18, 19, 20 E 21 DE FEVEREIIEG, 
COM DURAÇÃO DE CADA SHOW DE 02:001-1, DURANTE O CARNAVAL 2023, NO ANFITEATRO PRAÇA LÓVIS 
BEVILÁQUA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE, DIRETAMENTE COM SEU EMPRESÁRIO A EMPRESA 
SILVANO VALE SILVA 47790822349, CNPJ 21035.26010001-72. NO VALOR DE R$ 45.000,00 (QUARENTA E 
CINCO MIL REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 25, INCISO III DA LEI 8.666193 E SUAS ALTERAÇÕES. 
'ECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE EMITIDA PELA PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E RATIFICADA 
ÉELO SR. GILTON BARRETO DE CASTRO, SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE. VIÇOSA 

DO CEARÁ (CE), 31 DE JANEIRO DE 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA PRESIDENTE DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO 

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL: 12312023 

O SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 23013101 -SETUMA, RESULTANTE DA 
INEXIGIBILIDADE DE LICTAÇÃO N° 0112023-SETUMA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE TURISMO, 
CULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1104 DEPTO. DIF. CULT. ART. HIST. E ARQUEOLOG 
23 695 0536 2.128 REALIZAÇÃO DE EVENTOS E FESTIVIDADES NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS TERC PESSOA JURÍDICA, OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 
APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE "BANDALHEIRA" NOS DIAS 18, 19, 20 E 21 DE FEVEREIRO DE 2023, 
COM DURAÇÃO DE CADA SHOW DE 02:001-1, DURANTE O CARNAVAL 2023, NO ANFITEATRO PRAÇA CLÓVIS 
BEVILÁQUA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE, DIRETAMENTE COM SEU EMPRESÁRIO A EMPRESA 
SILVANO VALE SILVA 47790822349, INSCRITA NO CNPJ/MF NO 21.035.26010001-72. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
ATÉ 90 (NOVENTA) DIAS. CONTRATADA: SILVANO VALE SILVA 47790822349. ASSINA PELA CONTRATADA: 
SILVANO VALE SILVA. ASSINA PELO CONTRATANTE: GILTON BARRETO DE CASTRO. VALOR: R$ 45.000,00 
'QUARENTA E CINCO MIL REAIS). VIÇOSA DO CEARÁ/CE, 31 DE JANEIRO DE 2023. GILTON BARRETO DE 

\ASTRO SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE 

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO: 0212023 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM CUMPRIMENTO DA RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELO SECRETÁRIO DE 
TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A SEGUIR: PROCESSO N° IN 02/2023 -SETUMA OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 
APRESENTAÇÃO DE 51-0W ARTÍSTICO DE "BANDANA" NO DIA 18 DE FEVEREIRO DE 2023, COM DURAÇÃO 
DO SHOW DE 01 :45H, DURANTE O CARNAVAL 2023, NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE, DIRETAMENTE 
COM SEU EMPRESÁRIO A EMPRESA VIU SERVICOS E EVENTOS LTDA-EPP, CNPJ 18.529.37210001-75. NO 
VALOR DE R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 25, INCISO III DA LEI 8.666193 
E SUAS ALTERAÇÕES. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE EMITIDA PELA PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO E RATIFICADA PELO SR. GILTON BARRETO DE CASTRO, SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E 
MEIO AMBIENTE. VIÇOSA DO CEARÁ (CE), 31 DE JANEIRO DE 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL: 12412023 

Assinado eletronicamente per: Francisco João Cardoso Filho - CPF: *759•573**  em 0110212023 09:44:55 - IP com n": 192168.10.196 
Autenticação em; www.vicosa.ce,gov.br/diariooficial.php?id=1170 

lI 

DOM 	 1 	www.vicosa.ce.gov.br 	 11315 


